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Faal Mükellef Sayıları (Ocak-
Kasım 2024)
Tarih: 10 Aralık 2024
Faal Mükellef Sayıları (Ocak-Kasım 2024)

GELİR VERGİSİ FAAL MÜKELLEF SAYILARI

YILLAR MÜKELLEF SAYISI

2024 KASIM 2.606.805

2024 EKİM 2.597.822

2024 EYLÜL 2.584.532

2024 AĞUSTOS 2.565.700

2024 TEMMUZ 2.548.143

2024 HAZİRAN 2.534.336

2024 MAYIS 2.522.303

2024 NİSAN 2.508.766

2024 MART 2.499.815

2024 ŞUBAT 2.492.910

2024 OCAK 2.486.608
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G.M.S.İ. FAAL MÜKELLEF SAYILARI

YILLAR MÜKELLEF SAYISI

2024 KASIM 2.692.266

2024 EKİM 2.694.689

2024 EYLÜL 2.670.168

2024 AĞUSTOS 2.638.997

2024 TEMMUZ 2.635.427

2024 HAZİRAN 2.636.598

2024 MAYIS 2.638.678

2024 NİSAN 2.633.676

2024 MART 2.505.839

2024 ŞUBAT 2.212.866

2024 OCAK 2.223.820

BASİT USULDE VERGİLENDİRİLEN GELİR VERGİSİ FAAL MÜKELLEF
SAYILARI

YILLAR MÜKELLEF SAYISI

2024 KASIM 823.038

2024 EKİM 823.877

2024 EYLÜL 824.233

2024 AĞUSTOS 824.707

2024 TEMMUZ 827.303

2024 HAZİRAN 827.946

2024 MAYIS 827.176

2024 NİSAN 825.062

2024 MART 826.069

2024 ŞUBAT 830.237

2024 OCAK 829.661

KURUMLAR VERGİSİ FAAL MÜKELLEF SAYILARI

YILLAR MÜKELLEF SAYISI



2024 KASIM 1.188.686

2024 EKİM 1.184.380

2024 EYLÜL 1.179.471

2024 AĞUSTOS 1.173.874

2024 TEMMUZ 1.169.148

2024 HAZİRAN 1.165.695

2024 MAYIS 1.164.207

2024 NİSAN 1.160.787

2024 MART 1.158.382

2024 ŞUBAT 1.154.280

2024 OCAK 1.148.539

KATMA DEĞER VERGİSİ FAAL MÜKELLEF SAYILARI

YILLAR MÜKELLEF SAYISI

2024 KASIM 3.704.487

2024 EKİM 3.693.455

2024 EYLÜL 3.678.050

2024 AĞUSTOS 3.655.764

2024 TEMMUZ 3.634.865

2024 HAZİRAN 3.618.847

2024 MAYIS 3.605.805

2024 NİSAN 3.588.984

2024 MART 3.580.427

2024 ŞUBAT 3.575.022

2024 OCAK 3.563.968
Kaynak: GİB



2025  Yılı  Defter  Tutma  ve
Sınıf Değiştirme Hadleri

2025 Yılında İşletme Hesabı Esası ve Bilanço Esasına
Göre Defter Tutma ve Sınıf Değiştirme Hadleri 213
Sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 176’ncı maddesinde… 

 

 

2025 Yılı Defter Tutma ve Sınıf Değiştirme Hadleri

Tarih: 6 Aralık 2024 
 
2025 Yılında İşletme Hesabı Esası ve Bilanço Esasına Göre
Defter Tutma ve Sınıf Değiştirme Hadleri
 
ÖZET
2025 yılında mükelleflerin Vergi Usul Kanunu hükümlerine göre
işletme  hesabı  esası  ve  bilanço  esasına  göre  sınıf
değiştirmede  dikkate  almaları  gereken  hadler.

213 Sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 176’ncı maddesinde tüccarlar
defter  tutma  bakımından  ikiye  ayrılmış;  I’nci  Sınıf
Tüccarların Bilanço Esasına göre, II’nci Sınıf Tüccarların ise
İşletme Hesabı Esasına göre defter tutacakları belirtilmiştir.
Hangi mükelleflerin I’inci Sınıf Tüccar ya da II’nci Sınıf
Tüccar  sayılacağı,  sınıfların  tespitine  ilişkin  hadler  ve
sınıflar  arasındaki  geçişe  ilişkin  düzenlemelere,  VUK’nun
177-181’inci maddeleri arasında yer verilmiştir.

İşletme hesabı esası ve bilanço esasına göre defter tutma
ayrımına  ilişkin  hadler,  Vergi  Usul  Kanunu  Tebliğleri  ile
yayımlanmaktadır.  2023  (1)  ve  2024  (2)  yılları  için
belirlenmiş olan bu hadler aşağıdaki gibi olup; 2025 yılına
ilişkin hadler henüz yayımlanmamış olmakla birlikte açıklanan
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yeniden değerleme oranı dikkate alınarak yapılan hesaplamalar
sonucunda aşağıdaki gibi olabilecekleri değerlendirilmektedir.

Madde No Konusu

2023
Yılında

Uygulanan
Miktar
(TL)

2024
Yılında

Uygulanan
Miktar
(TL)

2025
Yılında Uygulanacağı Düşünülen Miktar

(TL)

MADDE
177-

Bilanço esasına göre
defter tutma hadleri

   

 

Alış tutarı 890.000 1.400.000 2.000.000

Satış tutarı 1.270.000 2.000.000 2.800.000

2- Yıllık gayrisafi iş
hasılatı

440.000 690.000 990.000

3- İş hasılatının beş katı
ile yıllık satış tutarının

toplamı
890.000 1.400.000 2.000.000

İşletme hesabı esası ve bilanço esasına göre defter tutma ve
sınıf değiştirmede Vergi Usul Kanunu Tebliğlerinde yer alan
hangi  yıla  ilişkin  had  ve  tutarların  dikkate  alınması
gerektiğine ilişkin tereddütlerin giderilmesini teminen Gelir
İdaresi Başkanlığı’ndan Birliğimizce görüş istenilmiştir.

Gelir  İdaresi  Başkanlığı  tarafından  Birliğimize  hitaben
gönderilen ve bir örneğine Sirkülerimiz ekinde yer verilen
28.08.2019  tarihli  ve  E.121077  sayılı  yazıda;  2020  yılına
ilişkin  tüccar  sınıfının  (tutulacak  defter  türünün)
belirlenmesi  açısından  2019  yılı  faaliyetlerine  ilişkin  iş
hacminin,  Vergi  Usul  Kanunu’nun  177  nci  maddesine  ilişkin
olarak 1/1/2020 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere mezkur
Kanunun  mükerrer  414  üncü  maddesi  kapsamında  yayımlanacak
hadlerle kıyaslanması gerektiği açıklanmıştır.

Buna göre; öteden beri işletme hesabı esasında defter tutmakta
olan bir mükellefin 2025 yılında tutması gereken defterlerin
tespitinde 2024 yılı alış, satış ve gayrisafi iş hasılatı
tutarları 2025 yılı için yayımlanacağı düşünülen ve yukarıdaki
tabloda belirtilen 1 Ocak 2025 tarihinden itibaren yürürlüğe
girecek olan hadler ile karşılaştırılarak karar verilmelidir.

Vergi  Usul  Kanunu’nun  düzenlemeleri,  ilgili  Tebliğlerde
açıklanan tutarlar ve GİB yazısı dikkate alınmak suretiyle



2025  yılında  I’nci  ve  II’nci  sınıf  tüccarların  sınıf
değiştirmede dikkate almaları gereken hadlere ilişkin olarak
aşağıdaki tablolar düzenlenmiştir.

(1)  30.12.2022  tarihli  ve  32059  (2.Mükerrer)  sayılı  Resmi
Gazetede  yayımlanan  544  Sıra  No.lu  VUK  Genel  Tebliği’nde
belirlenen tutarlar
(2)  30.12.2023  tarihli  ve  32415  (2.Mükerrer)  sayılı  Resmi
Gazetede  yayımlanan  556  Sıra  No.lu  VUK  Genel  Tebliği’nde
belirlenen tutarlar

Tamamı İçin Tıklayınız

Kaynak: TÜRMOB

 

 

 

 

Vergi  Usul  Kanunu
Sirküleri/178  –  Deprem
Bölgesi Mücbir Sebep

Mücbir Sebep İlan Edilen Yerlerde, 531 Sıra No.lu
V.U.K. Genel Tebliğinin 7 nci Maddesinin (1) Numaralı
Fıkrasının (a) ve (b) Bendi Uyarınca Belirlene…
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Vergi Usul Kanunu Sirküleri/178 – Deprem Bölgesi Mücbir Sebep

Tarih: 2 Aralık 2024
Mücbir Sebep İlan Edilen Yerlerde, 531 Sıra No.lu V.U.K. Genel
Tebliğinin 7 nci Maddesinin (1) Numaralı Fıkrasının (a) ve (b)
Bendi  Uyarınca  Belirlenen  Teminat  Verme  Süreleri  Hakkında
Sirküler Yayımlandı

Deprem nedeniyle mücbir sebep ilan edilen Adıyaman, Hatay,
Kahramanmaraş, Malatya illeri ve Gaziantep ilinin İslahiye ve
Nurdağı ilçelerindeki mükellefler ile bu il veya ilçelerde
mükellefiyet kaydı bulunmayıp, söz konusu yerlerdeki meslek
mensuplarıyla arasında deprem tarihi itibarıyla Aracılık ve
Sorumluluk  Sözleşmesi  bulunması  nedeniyle  mücbir  sebep
kapsamında  değerlendirilen  mükelleflerden,  531  Sıra  No.lu
Vergi  Usul  Kanunu  Genel  Tebliğinin  7  nci  maddesinin  (1)
numaralı  fıkrasının  (a)  bendi  uyarınca  6/2/2023  tarihinden
önce lisans almış ve teminat verme süresi bu tarihten sonra
sona  erenler  ile  (b)  bendi  kapsamındakilerin  2024  yılında
vermesi  gereken  teminatlarını  28/02/2025  (bu  tarih  dahil)
tarihine  kadar  bağlı  oldukları  vergi  dairelerine  vermesi
gerekmektedir.

T.C.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI

Gelir İdaresi Başkanlığı

VERGİ USUL KANUNU SİRKÜLERİ/178



Konusu :

Deprem nedeniyle 213 sayılı Vergi Usul Kanununun
13 üncü maddesi kapsamında değerlendirilerek
mücbir sebep ilan edilen Adıyaman, Hatay,

Kahramanmaraş, Malatya illeri ve Gaziantep İlinin
İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki mükelleflerin,
531 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin
7 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının (a) ve
(b) bendi uyarınca belirlenen teminatın verilme

süresi.

Tarihi : 02/12/2024

Sayısı : VUK-178/2024-16
1. Giriş:

213 Vergi Usul Kanununun mükerrer 257 nci maddesinin birinci
fıkrasının (8) numaralı bendindeki yetkiye dayanılarak, 531
Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği kapsamında teminat
verme  yükümlülüğü  bulunan  mükelleflerden,  deprem  nedeniyle
mücbir  sebep  ilan  edilen  Adıyaman,  Hatay,  Kahramanmaraş,
Malatya  illeri  ve  Gaziantep  ilinin  İslahiye  ve  Nurdağı
ilçelerinde bulunanlar ile bu il veya ilçelerde mükellefiyet
kaydı bulunmayıp, söz konusu yerlerdeki meslek mensuplarıyla
arasında  deprem  tarihi  itibarıyla  Aracılık  ve  Sorumluluk
Sözleşmesi  bulunması  nedeniyle  mücbir  sebep  kapsamında
değerlendirilen  mükelleflerin,  anılan  Tebliğin  7  nci
maddesinin (1) numaralı fıkrasının (a) ve (b) bendi uyarınca
vermesi  gereken  teminatın  verilme  süresi  bu  Sirkülerin
konusunu oluşturmaktadır.

2. 531 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin 7 nci
Maddesinin (1) numaralı Fıkrası Uyarınca Belirlenen Teminat
Verme Süreleri:

Deprem  nedeniyle  213  sayılı  Vergi  Usul  Kanununun  13  üncü
maddesi kapsamında değerlendirilerek mücbir sebep hali ilan
edilen Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya illeri ile
Gaziantep  ilinin  İslahiye  ve  Nurdağı  ilçelerindeki  mücbir
sebep hali 30/11/2024 tarihinde sona ermiş olup, bu dönemlere
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ilişkin yıllık beyannamelerin verileceği son gün 31/01/2025
tarihidir.

Bu kapsamda Adıyaman, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya illeri ve
Gaziantep ilinin İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki mükellefler
ile bu il veya ilçelerde mükellefiyet kaydı bulunmayıp, söz
konusu yerlerdeki meslek mensuplarıyla arasında deprem tarihi
itibarıyla  Aracılık  ve  Sorumluluk  Sözleşmesi  bulunması
nedeniyle  mücbir  sebep  kapsamında  değerlendirilen
mükelleflerden,  531  Sıra  No.lu  Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliğinin 7 nci maddesinin (1) numaralı fıkrasının (a) bendi
uyarınca  6/2/2023  tarihinden  önce  lisans  almış  ve  teminat
verme süresi bu tarihten sonra sona erenler ile (b) bendi
kapsamındakilerin 2024 yılında vermesi gereken teminatlarını
28/02/2025 (bu tarih dahil) tarihine kadar bağlı oldukları
vergi dairelerine vermesi gerekmektedir.

Duyurulur.

Bekir BAYRAKDAR

Gelir İdaresi Başkanı

Yemek  Bedelinden  Sigorta
Primi  Alınması  Uygulamasında
Değişiklik Yapıldı

YEMEK BEDELİNDEN SİGORTA PRİMİ ALINMASINDA YAPILAN
DEĞİŞİKLİKLER:  Danıştay  Onuncu  Dairesinin  8/5/2024
tarihli ve E.:2023/170; K.:2024/1853 sayılı kara…
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Yemek Bedelinden Sigorta Primi Alınması Uygulamasında
Değişiklik Yapıldı

Tarih: 2 Aralık 2024
 
ÖZET:  Sosyal  Sigorta  İşlemleri  Yönetmeliğinin  97  nci
maddesinin yedinci fıkrasının (a) bendi değiştirilmiştir. Buna
göre  işyerinde  veya  müştemilatında  yemek  verilmemesi
durumunda;

— Sigortalıya yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatlerin
nakit olarak verilmesi,

—  Yemek  hizmetinin  alınması  dışında  kullanılabilecek  yemek
kartı/çeki/kuponu gibi araçlarla yemek hizmetinin sağlanması
halinde,

Fiilen çalışılan günlere ait bir günlük yemek bedelinin SGK
Yönetim Kurulunca belirlenen tutarının fiilen çalışılan gün
sayısı ile çarpılması sonucunda bulunulacak tutarını aşmayan
kısmı sigorta priminden istisna edilecektir.

YEMEK  BEDELİNDEN  SİGORTA  PRİMİ  ALINMASINDA  YAPILAN
DEĞİŞİKLİKLER:
Danıştay Onuncu Dairesinin 8/5/2024 tarihli ve E.:2023/170;
K.:2024/1853  sayılı  kararı  ile  Sosyal  Sigorta  İşlemleri
Yönetmeliğinin  97  nci  maddesinin  yedinci  fıkrasının  (a)
bendinde  yer  alan”  İşyerinde  veya  müştemilatında  yemek
verilmemesi şartıyla yemek bedeli adı altında sigortalılara
veya  sigortalılar  için  üçüncü  kişilere  yapılan  her  türlü
ödemelerin,  günlük  asgari  ücretin  Kurum  Yönetim  Kurulunca
belirlenen oranının fiilen çalışılan gün sayısı ile çarpılması
sonucunda bulunacak tutarı” hükmü mülga edilmişti.

SGK,  ilgili  mevzuat  bölümünde  yer  alan  yönetmelik
değişikliği  ile  mülga  edilen  düzenlemenin  yerine  yeni  bir
düzenleme yaptı. Buna göre;
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İşyerinde veya müştemilatında yemek verilmemesi durumunda;

— Sigortalıya yemek verilmek suretiyle sağlanan menfaatlerin
nakit olarak verilmesi,

—  Yemek  hizmetinin  alınması  dışında  kullanılabilecek  yemek
kartı/çeki/kuponu gibi araçlarla sağlanması halinde,

Fiilen çalışılan günlere ait bir günlük yemek bedelinin SGK
Yönetim Kurulunca belirlenen tutarının fiilen çalışılan gün
sayısı ile çarpılması sonucunda bulunulacak tutarını aşmayan
kısmı  prime  esas  kazançların  hesaplanmasında  dikkate
alınmayacaktır.

Yemek  hizmetinin  sağlandığı  yemek  kartı/çeki/kuponu  gibi
araçlar sadece yemek hizmetinde kullanılması halinde sigorta
primi alınmayacaktır.

Yapılan  yeni  düzenleme  2025  yılı  Ocak  ayından  itibaren
yürürlüğe girecektir.

Bundan  sonra  SGK  Yönetim  kurulu  günlük  istisna  tutarını
belirleyecek ve uygulamanın usul ve esasları açıklanacaktır.

Kaynak: TÜRMOB

Sosyal  Sigorta  İşlemleri
Yönetmeliğinde  Değişiklik
Yapılmasına Dair Yönetmelik

02  Aralık  2024  Tarihli  Resmi  Gazete  Sayı:  32740
Sosyal  Güvenlik  Kurumundan:  MADDE  1-
 12/5/2010 tarihli ve 27579 sayılı Resmî Gazete’de
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yayımlanan Sosy…

 

 

Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına
Dair Yönetmelik

Tarih: 2 Aralık 2024
02 Aralık 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32740

Sosyal Güvenlik Kurumundan:

MADDE 1- 12/5/2010 tarihli ve 27579 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan  Sosyal  Sigorta  İşlemleri
Yönetmeliğinin 97 nci maddesinin yedinci fıkrasının (a) bendi
aşağıdaki şekilde yeniden düzenlenmiştir.

“a) İşyerinde veya müştemilatında yemek verilmeyen durumlarda,
sigortalıya  yemek  verilmek  suretiyle
sağlanan menfaatlerin  nakit olarak ya da yemek hizmetinin
alınması dışında kullanılabilecek yemek kartı/çeki/kuponu gibi
araçlarla sağlanması halinde, fiilen çalışılan günlere ait bir
günlük  yemek  bedelinin  Kurum  Yönetim  Kurulunca
belirlenen   tutarının  fiilen  çalışılan  gün  sayısı  ile
çarpılması sonucunda bulunulacak tutarını aşmayan kısmı,”

MADDE 2- Bu Yönetmelik yayımı tarihini izleyen ayın başında
yürürlüğe girer.

MADDE  3-  Bu  Yönetmelik  hükümlerini  Sosyal  Güvenlik  Kurumu
Başkanı yürütür

https://www.alomaliye.com/2010/05/12/sosyal-sigorta-islemleri-yonetmeligi/
https://www.alomaliye.com/2010/05/12/sosyal-sigorta-islemleri-yonetmeligi/


Vergi  Usul  Kanunu  Genel
Tebliği (Sıra No: 575)

Mevzuatın Adı: Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra
No: 459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra
No: 575) VUK 575 30 Kasım 2024 Tarihli Resm…

 

 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 575)

Tarih: 30 Kasım 2024
Mevzuatın  Adı:  Vergi  Usul  Kanunu  Genel  Tebliği  (Sıra  No:
459)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 575)

VUK 575

30 Kasım 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32738

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:

MADDE 1- 24/12/2015 tarihli ve 29572 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 459)’nin
“4.1.  Kapsam  ve  Tutar”  başlıklı  bölümünde  bulunan  “7.000”
ibareleri  “30.000”  şeklinde,  aynı  bölümün  dördüncü
paragrafından  sonra  yer  alan  örnekteki  “20.000”  ibaresi
“35.000”, beşinci paragrafından sonra yer alan ilk örnekteki
“15.000” ibaresi “45.000”, ikinci örnekteki “25.000” ibaresi
“90.000” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE  2-  Aynı  Tebliğin  “4.1.1.  Aynı  Günde  Aynı  Kişi  veya
Kurumlarla  Yapılan  İşlemler”  başlıklı  bölümündeki  örnek
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

https://www.incimuhasebe.com/2024/12/03/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-575/
https://www.incimuhasebe.com/2024/12/03/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-575/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2019/01/hazine-maliye-bakanligi.jpg
https://www.alomaliye.com/2015/12/24/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-459-vuk-459/


“Örnek: Tevsik zorunluluğu kapsamında olan (AB) A.Ş., aynı gün
içerisinde (VY) Ltd. Şti.’nden sırasıyla 10.000 TL, 10.000 TL,
8.000  TL  ve  3.000  TL  tutarında  ayrı  ayrı  mal  alımları
gerçekleştirmiştir.  Tevsik  zorunluluğu  kapsamında  olan  (AB)
A.Ş.’nin (VY) Ltd. Şti.’nden aynı günde yaptığı mal alımları
toplamı 3.000 TL’lik alımla 30.000 TL’lik haddi aştığından,
son  işleme  ait  tahsilat  ve  ödemelerin  tevsik  zorunluluğu
kapsamında  aracı  finansal  kurumlar  kanalıyla  yapılması
gerekmektedir.

Söz  konusu  tahsilat  ve  ödemelerde  tevsik  zorunluluğuna
uyulmaması durumunda (AB) A.Ş. ile (VY) Ltd. Şti.’ne ayrı ayrı
ceza uygulanacaktır.

MADDE 3- Aynı Tebliğin “4.1.2. Kısım Kısım Yapılan Tahsilat ve
Ödemeler”  başlıklı  bölümündeki  örnek  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“Örnek:  Avukatlık  mesleğini  icra  eden  mükellef  (T),  (K)
A.Ş.’ye bir yıl süreyle vereceği hukuk danışmalığı hizmeti
karşılığında 160.000 TL alacaktır. Aralarındaki anlaşma gereği
(K)  A.Ş.,  hizmet  bedelini  15.000  TL’lik  taksitler  halinde
ödeyecektir. Bu durumda serbest meslek makbuzunun, taksitlerin
ödendiği tarihlerde 15.000 TL üzerinden düzenlenmesi tevsik
zorunluluğunu ortadan kaldırmayacak, sözleşmenin toplam tutarı
belirlenen  haddi  aştığından  kısım  kısım  yapılan  her  bir
tahsilat ve ödeme de aracı finansal kurumlar kanalıyla tevsik
edilecektir.

Söz  konusu  tahsilat  ve  ödemelerde  tevsik  zorunluluğuna
uyulmaması durumunda serbest meslek erbabı (T) ile (K) A.Ş.’ye
ayrı ayrı ceza uygulanacaktır.

MADDE 4- Aynı Tebliğin “4.2. Kapsamda Olmayan Tahsilat ve
Ödemeler”  başlıklı  bölümünün  (h)  bendi  aşağıdaki  şekilde
değiştirilmiştir.

“h)  Tevsik  zorunluluğu  kapsamında  olanların  (mükellef
olmayanlar  hariç  olmak  üzere)  yabancılar  ve/veya  Türkiye



mukimi olmayan gerçek kişilerle yapacakları işlemlere ilişkin
tahsilat ve ödemelerin (Şu kadar ki, düzenlenecek faturalarda
yabancıların ve/veya Türkiye mukimi olmayan gerçek kişilerin
pasaport  numaralarının  yazılması  şart  olup,  bunun  dışında
pasaportların bir suretinin faturanın ekine konulmasına gerek
bulunmamaktadır.  Ayrıca,  tahsil  edilen  tutarların  tahsilatı
takip eden ilk iş günü sonuna kadar aracı finansal kurumlara
yatırılması zorunluluğu aranılmayacaktır.),”

MADDE 5- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE  6-  Bu  Tebliğ  hükümlerini  Hazine  ve  Maliye  Bakanı
yürütür.

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi
Kanununun  5  inci  Maddesinin
Birinci  Fıkrasının  (e)
Bendinde  Yer  Alan  İstisna
Oranının  Değiştirilmesi
Hakkında  Karar  (Karar
Sayısı: 9160)

27  Kasım  2024  Tarihli  Resmi  Gazete  Sayı:  32735
Cumhurbaşkanı Kararı Karar Sayısı: 9160 5520 sayılı
Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci maddesinin birinc…

 

https://www.incimuhasebe.com/2024/11/28/5520-sayili-kurumlar-vergisi-kanununun-5-inci-maddesinin-birinci-fikrasinin-e-bendinde-yer-alan-istisna-oraninin-degistirilmesi-hakkinda-karar-karar-sayisi-9160/
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http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2018/08/cumhurbaskanligi-cb.png


 

5520 Sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 5 inci Maddesinin
Birinci Fıkrasının (e) Bendinde Yer Alan İstisna Oranının

Değiştirilmesi Hakkında Karar (Karar Sayısı: 9160)

Tarih: 27 Kasım 2024
27 Kasım 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32735

Cumhurbaşkanı Kararı

Karar Sayısı: 9160

5520  sayılı  Kurumlar  Vergisi  Kanununun  5  inci  maddesinin
birinci  fıkrasının  (e)  bendinde  yer  alan  istisna  oranının
değiştirilmesi hakkındaki ekli Kararın yürürlüğe konulmasına,
5520  sayılı  Kanunun  mezkûr  maddesi  gereğince  karar
verilmiştir.

26 Kasım 2024

Recep Tayyip ERDOĞAN

CUMHURBAŞKANI

26/11/2024 TARİHLİ VE 9160 SAYILI CUMHURBAŞKANI KARARININ EKİ
KARAR

MADDE 1- (1) 13/6/2006 tarihli ve 5520 sayılı Kurumlar Vergisi
Kanununun  5  inci  maddesinin  birinci  fıkrasının  (e)  bendi
uyarınca uygulanacak istisna oranı %50 olarak belirlenmiştir.

MADDE 2- (1) Bu Karar yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 3- (1) Bu Karar hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı
yürütür.

https://www.alomaliye.com/2006/06/21/kurumlar-vergisi-kanunu-5520-sayili-kanun-2/
https://www.alomaliye.com/2006/06/21/kurumlar-vergisi-kanunu-5520-sayili-kanun-2/


7532  Sayılı  Noterlik  Kanunu
İle  Bazı  Kanunlarda
Değişiklik  Yapılmasına  Dair
Kanun

27 Kasım 2024 Tarihli Resmi Gazete Sayı: 32735 Kanun
No: 7532 Kabul Tarihi: 14/11/2024  MADDE 1- 19/3/1969
tarihli ve 1136 sayılı Avukatlık Kanununun… 

 

 

7532 Sayılı Noterlik Kanunu İle Bazı Kanunlarda Değişiklik
Yapılmasına Dair Kanun

Tarih: 27 Kasım 2024
27 Kasım 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32735

Kanun No: 7532

Kabul Tarihi: 14/11/2024 

MADDE  1-  19/3/1969  tarihli  ve  1136  sayılı  Avukatlık
Kanununun 16 ncı maddesinin ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“Avukatlık stajına fiilen engel olmamak şartıyla herhangi bir
işte  sigortalı  olarak  çalışılması  avukatlık  stajının
yapılmasına engel değildir. Adli ve idari yargı hâkim ve savcı

https://www.incimuhasebe.com/2024/11/28/7532-sayili-noterlik-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun/
https://www.incimuhasebe.com/2024/11/28/7532-sayili-noterlik-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun/
https://www.incimuhasebe.com/2024/11/28/7532-sayili-noterlik-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun/
https://www.incimuhasebe.com/2024/11/28/7532-sayili-noterlik-kanunu-ile-bazi-kanunlarda-degisiklik-yapilmasina-dair-kanun/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2012/06/tbmm.jpg
https://www.alomaliye.com/2000/04/07/avukatlik-kanunu-1136-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2000/04/07/avukatlik-kanunu-1136-sayili-kanun/


adayları veya yardımcıları ile hâkim ve savcılar hariç olmak
üzere, kamu kurum ve kuruluşlarının kadro veya pozisyonlarında
görev  yapanlar  da  görev  yeri  saklı  kalmak  kaydıyla
mahkemelerde  yapılan  staj  sürecinde  aylıksız  veya  ücretsiz
izinli olarak avukatlık stajı yapabilir. Bu dönemde ilgilinin
talebi  üzerine  yıllık  izinler  de  kullandırılabilir.  Avukat
yanında yapılacak staj sürecinde ise kamu kurum ve kuruluşu
tarafından  ilgilinin  ifa  ettiği  kamu  görevini  aksatmayacak
şekilde  çalışma  saatleri  ile  izin  dönemleri  ve  süreleri
düzenlenebilir. Ancak ifa edilen kamu görevinin niteliğinden
dolayı aynı anda staj yapma durumunda kamu görevinde aksama
ortaya çıkacağı hallerde avukat yanında yapılan staj sürecinde
de ilgiliye aylıksız veya ücretsiz izin verilebilir. Şu kadar
ki, ilgili mevzuatında memur kadrolarına geçiş hakkı tanınan
sözleşmeli  personel  ancak  memur  kadrolarına  geçiş  hakkını
kazandıktan  sonra  bu  fıkrada  yer  alan  hükümlerden
yararlanabilir. Bu fıkrada belirtilen aylıksız veya ücretsiz
izinler diğer mevzuatta yer alan sınırlamalara tabi değildir.
Kamu kurum ve kuruluşlarının kadro veya pozisyonlarında görev
yapanların staj sürecindeki izin dönemleri ve süreleri ile
çalışma  saatlerinin  düzenlenmesine  ilişkin  usul  ve  esaslar
Cumhurbaşkanlığınca çıkarılan yönetmelikle belirlenir.”

MADDE  2-  1136  sayılı  Kanuna  aşağıdaki  geçici  madde
eklenmiştir.

“GEÇİCİ MADDE 25- Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce
avukatlık stajına başlamış olanlar hakkında bu maddeyi ihdas
eden  Kanunla  16  ncı  maddenin  ikinci  fıkrasında  yapılan
değişiklikten önceki hükümlerin uygulanmasına devam olunur.”

MADDE  3-  18/1/1972  tarihli  ve  1512  sayılı  Noterlik
Kanununun 52 nci maddesi başlığıyla birlikte aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

“Noterlerin tatil gün ve saatlerinde çalışması:

MADDE  52-  Noterlerin  tatil  gün  ve  saatlerinde  çalışmasına
ilişkin usul ve esaslar, Türkiye Noterler Birliğinin mütalaası

https://www.alomaliye.com/2000/02/05/noterlik-kanunu-1512-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2000/02/05/noterlik-kanunu-1512-sayili-kanun/


alınarak  Adalet  Bakanlığınca  yürürlüğe  konulan  yönetmelikte
düzenlenir.”

MADDE  4-  1512  sayılı  Kanunun  112  nci  maddesinin  dördüncü
fıkrasında yer alan “yıl Mart ayında” ibaresi “takvim yılı
başından geçerli olmak üzere” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 5- 1512 sayılı Kanunun 118 inci maddesine aşağıdaki
fıkra eklenmiştir.

“Noterliklerde  yapılan  işlemler  ve  düzenlenen  kâğıtlar
sebebiyle ödenmesi gereken vergi, resim, harç, değerli kâğıt
bedelleri, noterlik ücretleri ile diğer işlem giderleri nakit
olarak  veya  banka  kartı,  kredi  kartı  ve  benzeri  kartlar
kullanılmak suretiyle tahsil olunur.”

MADDE  6-  1512  sayılı  Kanunun  119  uncu  maddesinin  ikinci
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Bir önceki aya ait beyannameler, her ayın ilk beş iş günü
içinde  hazırlanır  ve  aynı  süre  içinde  ilgili  dairelere
verilir.”

MADDE 7- 1512 sayılı Kanunun 189 uncu maddesine aşağıdaki
fıkra eklenmiştir.

“Araç  sicil  ve  tescil  sistemi  veri  tabanında  yer  alan
bilgilerin  13/10/1983  tarihli  ve  2918  sayılı  Karayolları
Trafik  Kanununun  ek  18  inci  maddesi  çerçevesinde  kişi  ve
kurumlarla paylaşılması karşılığında sorgu veya dönen kayıt
başına  Türkiye  Noterler  Birliğince  iki  Türk  lirası  işlem
katılım  payı  alınır.  Bu  miktar  her  yıl,  bir  önceki  yıla
ilişkin 213 sayılı Kanunun mükerrer 298 inci maddesi hükümleri
uyarınca  tespit  ve  ilan  edilen  yeniden  değerleme  oranında
takvim  yılı  başından  geçerli  olmak  üzere  artırılarak
uygulanır.  Genel  yönetim  kapsamındaki  kamu  idarelerinden
katılım payı alınmaz. Katılım payından muaf olan diğer kişi ve
kurumlar  ile  bu  fıkranın  uygulanmasına  ilişkin  hususlar
yönetmelikle belirlenir.”



MADDE  8-  1512  sayılı  Kanunun  198/A  maddesinin  ikinci
fıkrasının  birinci  cümlesine  “yapılabilecek  noterlik
işlemleri”  ibaresinden  sonra  gelmek  üzere  “,  el  yazısıyla
imzalanarak hazırlanan ve güvenli elektronik imzayla Türkiye
Noterler  Birliğinin  Bilişim  Sistemine  kaydedilen  noterlik
işlemleri” ibaresi eklenmiştir.

MADDE  9-  6/1/1982  tarihli  ve  2575  sayılı  Danıştay
Kanununa  aşağıdaki  ek  madde  ve  Cetvel  eklenmiştir.

“EK MADDE 3- Danıştay meslek mensupları ile savcı, tetkik
hâkimi ve iç denetçi kadroları bu Kanuna ekli (I) sayılı Kadro
Cetvelinde  düzenlenmiştir.  Geçici  27  nci  madde  hükümleri
saklıdır.”

“(I) SAYILI KADRO CETVELİ

KURUMU           : DANIŞTAY

TEŞKİLATI        : MERKEZ

UNVANI DERECESİ ADEDİ

Başkan 1 1

Başsavcı 1 1

Başkanvekili 1 2

Daire Başkanı 1 12

Üye 1 96

Savcı 1 70

Tetkik Hâkimi 1-7 494

İç Denetçi 1-5 3

TOPLAM 679
”

MADDE  10-  4/2/1983  tarihli  ve  2797  sayılı  Yargıtay
Kanununa  aşağıdaki  ek  madde  ve  Cetvel  eklenmiştir.

“EK MADDE 3- Yargıtay Birinci Başkanı, Cumhuriyet Başsavcısı,

https://www.alomaliye.com/1982/01/20/2575-sayili-danistay-kanunu/
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birinci  başkanvekili,  Cumhuriyet  Başsavcıvekili,  daire
başkanı, üye ve iç denetçi kadroları bu Kanuna ekli (I) sayılı
Kadro  Cetvelinde  düzenlenmiştir.  Geçici  15  inci  madde
hükümleri  saklıdır.”

“(I) SAYILI KADRO CETVELİ

KURUMU           : YARGITAY

TEŞKİLATI       : MERKEZ

UNVANI DERECESİ ADEDİ

Birinci Başkan 1 1

Cumhuriyet
Başsavcısı

1 1

Birinci
Başkanvekili

1 2

Cumhuriyet
Başsavcıvekili

1 1

Daire Başkanı 1 24

Üye 1 311

İç Denetçi 1-5 3

TOPLAM 343
”

MADDE  11-  24/2/1983  tarihli  ve  2802  sayılı  Hâkimler  ve
Savcılar Kanununa aşağıdaki ek madde ve Cetvel eklenmiştir.

“EK MADDE 3- Hâkimlik ve savcılık mesleğinde bulunanlara ait
kadrolar  bu  Kanuna  ekli  (II)  sayılı  Kadro  Cetvelinde
düzenlenmiştir. Bu kadrolardan boş olanlarda ünvan değişikliği
Cumhurbaşkanınca yapılır.”

“(II) SAYILI KADRO CETVELİ

KURUMU           : ADALET BAKANLIĞI



TEŞKİLATI        : MERKEZ

UNVANI DERECESİ ADEDİ

Ceza İşleri Genel Müdürü 1 1

Hukuk İşleri Genel Müdürü 1 1

Mevzuat Genel Müdürü 1 1

Ceza ve Tevkifevleri Genel
Müdürü

1 1

Adli Sicil ve İstatistik Genel
Müdürü

1 1

Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği
Genel Müdürü

1 1

Personel Genel Müdürü 1 1

Hukuk Hizmetleri Genel Müdürü 1 1

Bilgi İşlem Genel Müdürü 1 1

Teftiş Kurulu Başkanı 1 1

Strateji Geliştirme Başkanı 1 1

İnsan Hakları Dairesi Başkanı 1 1

Eğitim Dairesi Başkanı 1 1

İcra İşleri Dairesi Başkanı 1 1

Destek Hizmetleri Dairesi
Başkanı

1 1

Adli Destek ve Mağdur Hizmetleri
Dairesi Başkanı

1 1

Bakanlık Yüksek Müşaviri 1 20

Genel Müdür Yardımcısı 1 45

Teftiş Kurulu Başkan Yardımcısı 1 2

Daire Başkanı 1 106

Adalet Başmüfettişi 1 40

Adalet Müfettişi 1-6 70

Tetkik Hâkimi 1-5 532



İç Denetçi 1-5 20

TOPLAM 851
KURUMU           : ADALET BAKANLIĞI

TEŞKİLATI        : TAŞRA 

UNVANI DERECESİ ADEDİ

Eğitim Merkezi Müdürü 1 5

Eğitim Merkezi Müdür
Yardımcısı

1-2 5

Personel Eğitim Merkezi
Müdürü

1 7

Personel Eğitim Merkezi
Müdür Yardımcısı

1-5 14

İcra Daireleri Başkanı 1 16

İcra Daireleri Başkan
Yardımcısı

1 32

Hâkim ve Savcı 1-8 34.072

Hâkim 1-8 4.150

TOPLAM 38.301
KURUMU           : ADALET BAKANLIĞI

TEŞKİLATI       : YURTDIŞI

UNVANI DERECESİ ADEDİ

Adalet Müşaviri 1-4 30

TOPLAM 30
                                                              
                                                              
                   ”

MADDE  12-  22/11/2001  tarihli  ve  4721  sayılı  Türk  Medenî
Kanununun 27 nci maddesinin ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde
değiştirilmiştir.

https://www.alomaliye.com/2001/12/08/turk-medeni-kanunu-4721-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2001/12/08/turk-medeni-kanunu-4721-sayili-kanun/


“Adın  değiştirildiği  nüfus  siciline  kayıt  ve  Basın  İlan
Kurumunun ilan portalında ilan olunur. Bu ilanda; hükmü veren
mahkeme,  kararın  verildiği  tarih,  dosyanın  esas  ve  karar
numarası  ile  adının  değiştirilmesine  karar  verilen  kişinin
nüfusa kayıtlı olduğu yer, doğum tarihi, ana ve baba adı,
önceki adı ve soyadı, mahkeme kararıyla verilen yeni adı ve
soyadı yer alır.”

MADDE 13- 4721 sayılı Kanunun 166 ncı maddesinin dördüncü
fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Boşanma  sebeplerinden  herhangi  biriyle  açılmış  bulunan
davanın reddine karar verilmesi ve bu kararın kesinleştiği
tarihten başlayarak bir yıl geçmesi hâlinde, her ne sebeple
olursa olsun ortak hayat yeniden kurulamamışsa evlilik birliği
temelden sarsılmış sayılır ve eşlerden birinin istemi üzerine
boşanmaya karar verilir.”

MADDE 14- 26/9/2004 tarihli ve 5235 sayılı Adlî Yargı İlk
Derece Mahkemeleri ile Bölge Adliye Mahkemelerinin Kuruluş,
Görev ve Yetkileri Hakkında Kanunun 30 uncu maddesinin birinci
fıkrasının  ikinci  cümlesine  “Cumhuriyet  başsavcısı”
ibaresinden sonra gelmek üzere “, Cumhuriyet başsavcıvekili”
ibaresi  ile  fıkraya  aşağıdaki  cümle  eklenmiş  ve  maddenin
ikinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“İş durumunun gerekli kıldığı yerlere birden fazla Cumhuriyet
başsavcıvekili atanabilir.”

“Cumhuriyet  başsavcıvekili  19  uncu  maddede  belirtilen
görevleri  yerine  getirir.”

MADDE 15- 5235 sayılı Kanunun 44 üncü maddesinin başlığına
“Cumhuriyet  başsavcısı”  ibaresinden  sonra  gelmek  üzere  “,
başsavcıvekili”  ibaresi  ve  birinci  fıkrasına  “Cumhuriyet
başsavcıları” ibaresinden sonra gelmek üzere “ve Cumhuriyet
başsavcıvekilleri” ibaresi eklenmiştir.

MADDE 16- 4/12/2004 tarihli ve 5271 sayılı Ceza Muhakemesi
Kanununun  226  ncı  maddesinin  dördüncü  fıkrası  aşağıdaki

https://www.alomaliye.com/2004/12/17/ceza-muhakemesi-kanunu-5271-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2004/12/17/ceza-muhakemesi-kanunu-5271-sayili-kanun/


şekilde değiştirilmiştir.

“(4) Yukarıdaki fıkralarda yazılı bildirimler, sanığa ve varsa
müdafie yapılır. Müdafii sanığa tanınan haklardan onun gibi
yararlanır. Sanığın dosyada var olan son adresine bildirim
yapılamaması veya bildirime rağmen duruşmaya gelmemesi halinde
müdafie yapılan bildirimler yeterli kabul edilir.”

MADDE 17- 5271 sayılı Kanunun 236 ncı maddesine aşağıdaki
fıkra eklenmiştir.

“(9) Beşinci ve altıncı fıkrada belirtilen merkezler, devlet
üniversiteleri tarafından da kurulabilir.”

MADDE 18- 13/12/2004 tarihli ve 5275 sayılı Ceza ve Güvenlik
Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Kanunun 76 ncı maddesi aşağıdaki
şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE  76-  (1)  Açık  ceza  infaz  kurumları  ile  çocuk
eğitimevlerinde bulunan hükümlülerin tüm öğretim türlerinden;
diğer ceza infaz kurumlarında bulunan hükümlülerin ise kurum
içinde  verilebilen  yaygın,  dışarıdan  ve  açık  öğretim
programlarından  yararlanmaları  sağlanır.

(2)  Kapalı  ceza  infaz  kurumunda  bulunan  hükümlüler,  kurum
içinde  açılan  örgün  öğretim  programlarına  kurum  disiplin,
düzen ve güvenliğini tehlikeye düşürmeyecek şekilde, kurumsal
kapasite  ve  imkânların  uygunluğu  ölçüsünde  devam  edebilir.
Yaş,  eğitim  düzeyi,  engellilik  durumu,  sosyal  ve  ekonomik
durum ile benzeri ölçütlere göre ihtiyacı olan hükümlülere
öncelik verilir.

(3) Kayıtlı olduğu eğitim kurumlarının ilgili mevzuatına göre
gerekli  şartları  taşıyan  ve  kapalı  ceza  infaz  kurumunda
bulunan hükümlülerin sınavları, kişi ve kurum güvenliği ile
kurum  disiplin  ve  düzeninin  bozulmasını  önleyici  tedbirler
alınarak  aşağıda  belirtilen  usule  göre  ceza  infaz  kurumu
içinde yapılır:

https://www.alomaliye.com/2004/12/29/5275-sayili-kanun-ceza-ve-guvenlik-tedbirlerinin-infazi/
https://www.alomaliye.com/2004/12/29/5275-sayili-kanun-ceza-ve-guvenlik-tedbirlerinin-infazi/


a) Kayıtlı oldukları ortaöğretim, ön lisans, lisans ve benzeri
öğretim  programları  kapsamındaki  sınavlar  ile  mesleki
yeterlilik gibi yazılı veya sözlü sınavlar, ilgili kurum ile
koordinasyon  sağlanarak  öncelikle  çevrim  içi,  bunun  mümkün
olmaması  hâlinde  ise  ilgili  eğitim  kurumu  görevlisinin
gözetiminde yüz yüze yapılır.

b) Hükümlüler, merkezî sınavlar ile açık öğretim kurumları
sınavlarına,  sınav  merkezi  olarak  belirlenen  ceza  infaz
kurumlarında katılır.

(4) Kurum ve kuruluşlar ile üniversiteler, sınavlara ilişkin
olarak  üçüncü  fıkrada  belirtilen  konularda  gerekli
düzenlemeleri  yapmak  ve  tedbirleri  almakla  yükümlüdür.

(5)  Açık  ceza  infaz  kurumları  ile  çocuk  eğitimevlerinde
bulunan  hükümlülerin  öğretimden  yararlanması  veya  sınavlara
katılması,  hükümlünün;  başarısız  olması,  devamsızlık
göstermesi,  eğitim  ve  sınav  alanlarında  bu  Kanunda  yazılı
disiplin  cezasını  gerektiren  eylemlerden  birini
gerçekleştirmesi veya öğretim programının ceza infaz kurumunun
işleyişine  yer  ve  zaman  itibarıyla  uygun  olmaması  hâlleri
dışında engellenemez.

(6) Bu maddenin uygulanmasına ve sınavlara ilişkin usul ve
esaslar  Milli  Eğitim  Bakanlığı  ve  Yükseköğretim  Kurulunun
görüşü  alınarak  Adalet  Bakanlığınca  çıkarılan  yönetmelikle
belirlenir.”

MADDE  19-  3/12/2010  tarihli  ve  6085  sayılı  Sayıştay
Kanununa  aşağıdaki  ek  madde  ve  Cetvel  eklenmiştir.

“EK MADDE 1- (1) Sayıştay meslek mensupları ile Başsavcı,
savcı ve iç denetçilerine ait kadrolar bu Kanuna ekli (I)
sayılı  Kadro  Cetvelinde  düzenlenmiştir.  Bu  kadrolardan  boş
olanlarda ünvan değişikliği Sayıştay Genel Kurulu kararıyla
yapılır.”

“(I) SAYILI KADRO CETVELİ

https://www.alomaliye.com/2010/10/03/6085-sayili-sayistay-kanunu/
https://www.alomaliye.com/2010/10/03/6085-sayili-sayistay-kanunu/


KURUMU           : SAYIŞTAY

TEŞKİLATI        : MERKEZ

UNVANI DERECESİ ADEDİ

Başkan 1 1

Daire Başkanı 1 8

Üye 1 50

Uzman Denetçi 1 594

Başdenetçi 2-4 302

Denetçi 5-7 269

Denetçi Yardımcısı 9 183

Başsavcı 1 1

Savcı 1 12

İç Denetçi 1-5 3

TOPLAM 1.423
MADDE 20- Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 21- Bu Kanun hükümlerini Cumhurbaşkanı yürütür.

Gümrük Genel Tebliği (Transit
Rejimi) (Seri No: 16)

Mevzuatın Adı: Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi)
(Seri No: 4)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ
(Transit Rejimi) (Seri No: 16) 16 Kasım 2024… 
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Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi) (Seri No: 16)

Tarih: 16 Kasım 2024
Mevzuatın Adı: Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi) (Seri No:
4)’nde  Değişiklik  Yapılmasına  Dair  Tebliğ  (Transit  Rejimi)
(Seri No: 16)

16 Kasım 2024 Tarihli Resmi Gazete

Sayı: 32724

Ticaret Bakanlığından:

MADDE 1- 1/8/2017 tarihli ve 30141 sayılı Resmî Gazete’de
yayımlanan Gümrük Genel Tebliği (Transit Rejimi) (Seri No:
4)’nin 17 nci maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“MADDE 17- (1) Transit beyanı Türkçe yapılır ve ilgili hareket
gümrük  idaresine  sistem  üzerinden  elektronik  imzalı  olarak
gönderilir  [DEC_DAT  (IE015)].  Gönderilen  transit  beyanı,
geçerliliği sistem tarafından kontrol edilerek hareket gümrük
idaresi tarafından alındığında, bir yerel referans numarası
(LRN)  tahsis  edilir  [POS_ACK  (IE928)].  Beyan,  bu  durumda
hareket gümrük idaresine sunulmuş kabul edilir.

(2) Beyanın eşyanın gümrüğe sunulmasından sonra verildiği ve
Ek  Beyan  Türü’nün  “A”  seçildiği  durumda,  beyanın  hareket
gümrük idaresince kabul edilebilmesi için LRN numarasının 18
inci maddenin birinci fıkrasındaki belgelerle birlikte hareket
gümrük idaresine ibraz edilmesi gerekir.

(3) Beyanın eşyanın gümrüğe sunulmasından önce verildiği ve Ek
Beyan Türü’nün “D” seçildiği durumda, beyanın hareket gümrük
idaresince  kabul  edilebilmesi  için  eşyanın  gümrüğe
sunulduğunun,  beyanın  sunulduğu  tarihten  itibaren  otuz  gün
içerisinde  hareket  gümrük  idaresine  bildirilmesi  [PRE_NOT
(IE170)]  ve  LRN  numarasının  18  inci  maddenin  birinci
fıkrasındaki  belgelerle  birlikte  hareket  gümrük  idaresine

https://www.alomaliye.com/2017/08/01/gumruk-genel-tebligi-transit-rejimi-4/
https://www.alomaliye.com/2017/08/01/gumruk-genel-tebligi-transit-rejimi-4/


ibraz edilmesi gerekir.

(4) Transit beyanında ortak transit rejimi için duruma uygun
“T1”  veya  “T2”  sembolü  kullanılır.  Sevkiyatın  T1  rejimi
kapsamında taşınması gereken eşya ile T2 rejimi kapsamında
taşınması  gereken  eşyayı  içermesi  durumunda,  “T”  sembolü
kullanılır ve her bir eşya kalemi için “T1” veya “T2” sembolü
belirtilir.

(5) Ulusal transit rejiminde, transit beyanında eşya serbest
dolaşımda olsun veya olmasın “TR” sembolü kullanılır.

(6)  Taşınan  eşyanın  birlikte  sevk  edilmesi  koşuluyla
aşağıdakiler  tek  bir  taşıma  aracı  olarak  kabul  edilir:

a)  Römork(lar)ı  veya  yarı  römork(lar)ı  ile  birlikte  bir
karayolu taşıtı,

b) Demiryolu yolcu veya yük vagonları dizisi,

c) Tek bir zincir oluşturan gemiler,

ç) Tek bir taşıma aracına yüklenmiş konteynerler.

(7)  Her  bir  transit  beyanı,  yalnız  bir  hareket  gümrük
idaresinden bir varış gümrük idaresine yapılacak taşıma için
tek bir taşıma aracına yüklenen eşyayı kapsar. Bir taşıma
aracına birden fazla hareket gümrük idaresinde eşya yüklenmesi
durumunda  her  bir  hareket  gümrük  idaresinde,  bu  idarede
yüklenen  eşyayı  kapsayacak  şekilde  transit  beyanında
bulunulur. Bir taşıma aracında farklı varış gümrük idarelerine
gönderilecek eşya bulunması halinde de her bir varış gümrük
idaresi için ayrı transit beyanı verilir.

(8)  Bir  sevkiyatın  iki  veya  daha  fazla  taşıma  aracına
bölünmesi halinde eşyanın tamamı aynı hareket ve varış gümrük
idareleri arasında taşınsa bile her bir taşıma aracı için ayrı
transit beyanı verilir.

(9) Türkiye Gümrük Bölgesindeki bir hareket gümrük idaresinden
başlayacak taşımaya ilişkin transit beyanında, 33 no.lu kutuya



eşyanın asgari tarife alt pozisyonunun yazılması zorunludur.
Bakanlık, taşımanın niteliğine ve eşyanın cinsine göre gümrük
tarife istatistik pozisyonunun ve eşyanın kıymetinin transit
beyanında  beyan  edilmesi  gereken  durumları  belirlemeye
yetkilidir.

(10)  Transit  beyanında  taşıyıcı  bilgisinin  kaydedilmesi
zorunludur.  Ortak  transit  rejimi  kapsamındaki  taşımalarda
yabancı taşıyıcıların EORI (Ekonomik Operatör Kayıt Tanımlama
Sistemi) numarasının bulunması, ülkemizde yerleşik taşıyıcılar
için ise EORI numarası ve vergi numarası eşleştirilmesinin
yapılmış olması gerekir.”

MADDE 2- Aynı Tebliğin 19 uncu maddesinin ikinci fıkrasında
yer  alan  “DEC_REJ”  ibaresi  “DEP_REJ”  şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 3- Aynı Tebliğin 20 nci maddesinin birinci fıkrasında
yer  alan  “DEC_REJ”  ibaresi  “DEP_REJ”  şeklinde
değiştirilmiştir.

MADDE 4- Aynı Tebliğin 21 inci maddesinin birinci fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(1) Beyanın eşyanın gümrüğe sunulmasından önce verildiği ve
Ek  Beyan  Türü’nün  “D”  seçildiği  durumda,  eşyanın  gümrüğe
sunulduğunun  hareket  gümrük  idaresine  bildirilmesi  [PRE_NOT
(IE170)] öncesinde beyan sahibi tarafından beyanda düzeltme
yapılabilir.  Beyanda  yapılan  düzeltmenin  kabul  edilip
edilmediği beyan sahibine bildirilir [DEC_AMD (IE013)].”

MADDE  5-  Aynı  Tebliğin  22  nci  maddesinin  birinci  fıkrası
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(1) Gümrük idaresince kabul edilmiş transit beyanı, eşyanın
serbest  bırakılmamış  olması  koşuluyla  rejim  hak  sahibinin
talebi  üzerine  [DEC_INV  (IE014)]  hareket  gümrük  idaresi
tarafından iptal edilebilir. İptal işlemi ile birlikte rejim
hak  sahibine  hareket  gümrük  idaresi  tarafından  sistem
üzerinden  bilgi  verilir  [INV_DEC  (IE009)].  Beyanın  eşyanın



gümrüğe sunulmasından önce verildiği ve Ek Beyan Türü’nün “D”
seçildiği durumda, eşyanın gümrüğe sunulduğunun hareket gümrük
idaresine  bildirilmesi  [PRE_NOT  (IE170)]  öncesinde  yapılan
beyanname  iptal  talebi  otomatik  olarak  olumlu  cevaplanır.
Diğer durumlarda beyanın iptal talebi Kanunun 64 üncü maddesi
çerçevesinde  hareket  gümrük  idaresince  değerlendirilerek
sonuçlandırılır.”

MADDE 6- Aynı Tebliğin 23 üncü maddesinin ikinci fıkrasında
yer  alan  “transit  beyanının  52  no.lu  kutusuna”  ibaresi
“transit beyanına” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE  7-  Aynı  Tebliğin  27  nci  maddesinin  üçüncü  fıkrası
yürürlükten kaldırılmıştır.

MADDE 8- Aynı Tebliğin İkinci Kitapta yer alan İkinci Kısım
başlığı  “Taşıma  Sırasındaki  Olaylar,  Çok  Modlu  Taşımacılık
İşlemleri,  Olay  Kaydı,  Transit  ve  Çıkış  Gümrük  İdaresi
İşlemleri” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 9- Aynı Tebliğin 30 uncu maddesi başlığı ile birlikte
aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“Taşıma sırasındaki olaylar ve olay kaydı gümrük idaresi

MADDE 30- (1) Taşıma sırasında aşağıdaki durumlardan herhangi
birinin ortaya çıkması halinde taşıyıcının derhal en yakın
gümrük idaresini bilgilendirmesi gerekir:

a) Aracın kaza yapması veya bozulması sebebiyle eşyanın başka
bir taşıma aracına veya konteynere aktarılmasının gerekmesi.

b)  Taşıyıcının  kontrolü  dışında  meydana  gelen  nedenlerle,
araca takılmış olan mührün kırılması, kopması ya da zarar
görmesi.

c)  Taşıyıcının  kontrolü  dışında  meydana  gelen  nedenlerle,
belirlenen güzergahın dışına çıkılmasının gerekmesi.

ç)  Mühürlenmiş  taşıma  aracının  tehlike  arz  eden  durumlar
nedeniyle  ivedilikle  kısmen  ya  da  tamamen  boşaltılmasının



gerekmesi.

d) Taşıyıcının ya da rejim hak sahibinin yükümlülüklerinin
yerine  getirilmesine  engel  olabilecek  bir  durumun  meydana
gelmesi.

(2) Birinci fıkrada belirtilen olaylardan biri yaşandığında,
taşıyıcının,  olayın  gerçekleşmesinden  sonra  gecikmeksizin
eşyayı ve transit beyanının MRN numarasını, o anda taşıma
aracının bulunduğu bölgedeki en yakın gümrük idaresine sunması
gerekir. Bu gümrük idaresi, “olay kaydı gümrük idaresi” olarak
adlandırılır. Olay kaydını gerçekleştirecek en yakın gümrük
idaresi  aynı  zamanda  taşımada  transit  ya  da  varış  gümrük
idaresi olarak kayıtlı ise, bu idare önce olay kaydı gümrük
idaresi  olarak  hareket  eder  ve  ardından  taşımada  kayıtlı
olduğu idare olarak işlem yapar.

(3) Olay kaydı gümrük idaresi, ilgili beyana ilişkin olay
bilgilerini sisteme kaydederek hareket gümrük idaresine durumu
bildirir  [INC_NOT  (IE180)].  Olay  kaydı  gümrük  idaresi
taşımanın devam edebileceğine karar verirse eşyanın sevkine
izin  verir.  Taşımanın  devam  edemeyeceği  yönünde  karar
verilirse  olay  kaydı  gümrük  idaresi,  varış  gümrük  idaresi
olarak işlem yapar.

(4)  Taşıma  sırasında  sadece  çekicinin  değiştiği  (eşyanın
bulunduğu bölüme müdahale edilmediği veya aktarma yapılmadığı
ya da eşyanın mühürlü konteyner içinde taşındığı durumlarda
mühür kırılmaksızın konteynerin başka bir araca yüklendiği)
hallerde, yeni çekicinin plaka numarası ve kimlik bilgisi TRB
ve/veya taşımaya ilişkin belgeler üzerine taşıyıcı tarafından
kaydedilir. Bu durumda TRB ve/veya taşımaya ilişkin belgeler
üzerinde yetkili makamın onayı ve mührü zorunlu değildir ancak
değişikliğe ilişkin bilgi transit veya varış gümrük idaresi
tarafından olay kaydı gümrük idaresi rolü ile sonradan sisteme
kaydedilir.”

MADDE 10- Aynı Tebliğin 31 inci maddesinin birinci fıkrasının



(c) ve (ç) bentleri aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“c)  Konteynerin  demiryolundan  karayoluna  veya  karayolundan
demiryoluna  aktarılacağı  demiryolu  istasyonu  veya  aktarma
noktalarında,  konteyner  açılmaksızın  diğer  taşıta  yüklenir.
Taşıt değiştirme işlemine ilişkin olarak rejim hak sahibi ya
da taşıyıcı tarafından TRB ve/veya taşımaya ilişkin belgeler
üzerine yeni taşıtın kimlik bilgileri kaydedilir ve eşya varış
gümrük idaresine sevk edilir. Bu durumda TRB ve/veya taşımaya
ilişkin  belgeler  üzerinde  yetkili  makamın  onayı  ve  mührü
zorunlu değildir ancak değişikliğe ilişkin bilgi transit veya
varış gümrük idaresi tarafından olay kaydı gümrük idaresi rolü
ile sonradan sisteme kaydedilir.

ç) Konteynerin denizyolundan karayoluna veya demiryoluna ya da
tersi  yönünde  aktarılacağı  durumlarda  transit  beyanında
aktarmanın  yapılacağı  limandan  sorumlu  gümrük  idaresinin
beyanda belirtilmesi kaydıyla söz konusu limanlarda, konteyner
açılmaksızın  yeni  taşıta  yükleme  işlemi  gerçekleştirilir.
Taşıt değiştirme işlemine ilişkin olarak rejim hak sahibi ya
da taşıyıcı tarafından TRB ve/veya taşımaya ilişkin belgeler
üzerine  yeni  taşıtın  kimlik  bilgileri  kaydedilir;  limandan
sorumlu gümrük idaresi tarafından olay kaydı gümrük idaresi
rolü ile bu değişiklik sisteme kaydedilir ve eşya varış gümrük
idaresine  sevk  edilir.  Limanda  Konteyner  ve  Liman  Takip
Sistemi bulunması halinde söz konusu sisteme de gerekli kayıt
işlemleri  gerçekleştirilir.  Bu  bent  kapsamında  yapılan
aktarmalarda,  limandan  sorumlu  gümrük  idaresince,  şüphe  ve
ihbar durumunda kontrol ve muayene yapılabilir.”

MADDE 11- Aynı Tebliğin 33 üncü maddesinin birinci fıkrasında
yer alan “TRB,” ibaresi “MRN,” şeklinde, dördüncü fıkrasında
yer alan “TRB’nin” ibaresi “MRN’nin” şeklinde ve aynı maddenin
beşinci fıkrası aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.

“(5) Transit idaresince, “Vazgeçme – 99201” ibaresi bulunan
veya bu alanın boş bırakıldığı MRN’ye konu eşyaya ilişkin
bilgilerin, 27 nci maddede belirtildiği üzere eşyayı kolay bir
şekilde tanımlamaya yeterli olup olmadığı kontrol edilir. Bu
kapsamda  olduğuna  kanaat  getirilmesi  halinde  mühür  tatbik



edilmeksizin araç sevk edilebilir. Yapılan kontrol neticesinde
beyanda  yer  alan  bilgilerin  eşyanın  kolay  bir  şekilde
tanınmasına imkan vermemesi, araç veya kapların mühürlerinin
bulunmaması,  koparılmış  ya  da  kırılmış  olması  durumunda
araçtaki eşyanın muayenesi yapılır. Muayene neticesinde uygun
sonuç  alınırsa  araca  mühür  tatbik  edilerek  varış  gümrük
idaresine  sevk  edilir.  Muayene  sonucunun  olumsuz  olması
durumunda  tespitin  niteliğine  göre  gerekli  işlem  yapılır.
Şüphe veya ihbar durumunda ya da transit idaresince gerekli
görülmesi halinde, beyanda yer alan bilgiler 27 nci maddede
belirtildiği  üzere  eşyayı  kolay  bir  şekilde  tanımlamaya
yeterli olsa bile, “Vazgeçme – 99201” ibaresi bulunan veya
ilgili  alanı  boş  bırakılan  MRN’ye  konu  araç/eşya  da
mühürlenir. Bu durumda, takılan mühür adedi ve bilgileri olay
kaydı gümrük idaresi rolü ile sisteme kaydedilir.”

MADDE 12- Aynı Tebliğin 34 üncü maddesine aşağıdaki fıkra
eklenmiştir.

“(2)  Taşıma  sırasında  sadece  çekicinin  değiştiği  (eşyanın
bulunduğu bölüme müdahale edilmediği veya aktarma yapılmadığı
ya da eşyanın mühürlü konteyner içinde taşındığı durumlarda
mühür kırılmaksızın konteynerin başka bir araca yüklendiği) ve
yeni çekicinin plaka numarası ve kimlik bilgisinin TRB ve/veya
taşımaya  ilişkin  belgeler  üzerine  taşıyıcı  tarafından
kaydedildiği hallerde, değişikliğe ilişkin bilgi çıkış gümrük
idaresi tarafından olay kaydı gümrük idaresi rolü ile sisteme
kaydedilir.”

MADDE 13- Aynı Tebliğin 35 inci maddesinin birinci fıkrasında
yer alan “TRB” ibaresi “MRN” şeklinde, ikinci fıkrasında yer
alan  “(YGM_NOT)”  ibaresi  “(ARR_NOT)”  şeklinde  ve  üçüncü
fıkrasında yer alan “ilgili TRB’ler üzerine” ibaresi “sisteme”
şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 14- Aynı Tebliğin 37 nci maddesinin birinci, yedinci ve
dokuzuncu fıkraları aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir.



“(1) Varış gümrük idaresi, eşya ve MRN’nin sunulmasından sonra
beyanı kontrol eder ve eşyanın muayene edilip edilmeyeceğine
karar verir.”

“(7) Kontrol sonuçları girilmeden önce, varsa 30 uncu ve 31
inci  maddeler  kapsamında  sisteme  kaydedilmesi  gereken
değişiklikler, olay kaydı gümrük idaresi rolü ile sistemde
gerçekleştirilir.”

“(9)  YGM  bulunan  antrepolarda  boşaltma  sonuçları  YGM
veya YGM’nin antrepodaki çalışanı tarafından sisteme girilir.
Boşaltma sonuçları uygun olan MRN’ler, boşaltmanın yapıldığı
antrepodan sorumlu YGM tarafından, aynı gümrük idaresine bağlı
birden fazla antrepoya eşya boşaltılması durumunda ise son
antrepodan  sorumlu  YGM  tarafından,  bir  liste  halinde
boşaltmayı  takip  eden  en  geç  üç  iş  günü  içerisinde  varış
gümrük idaresine iletilir. Boşaltma sonucunun uygun olmaması
halinde uyuşmazlığın tespit edildiği antrepodan sorumlu YGM
tarafından en geç takip eden iş günü mesai bitimine kadar
gümrük  idaresine  MRN  numarasını  da  içerecek  şekilde  bilgi
verilmesi  zorunludur.  YGM  tarafından  bu  fıkra  hükümlerine
uygun  hareket  edilmemesi  halinde  her  bir  transit  beyanı
için  YGM’ye  Kanunun  241  inci  maddesinin  birinci  fıkrası
uyarınca usulsüzlük cezası uygulanır.”

MADDE 15- Aynı Tebliğin 39 uncu maddesinin birinci fıkrasında
yer alan “TRB” ibaresi “MRN” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 16- Aynı Tebliğin 45 inci maddesinin birinci ve ikinci
fıkralarında yer alan “(IE904)” ibareleri “(IE094)” şeklinde,
“(IE905)” ibareleri “(IE095)” şeklinde değiştirilmiştir.

MADDE 17- Bu Tebliğ 17/11/2024 tarihinde yürürlüğe girer.

MADDE 18- Bu Tebliğ hükümlerini Ticaret Bakanı yürütür.
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Elektronik  Tebligat  (e-Tebligat),  tebligatı  yapan
birim tarafından düzenlenen ve 213 sayılı Vergi Usul…

 

 

Elektronik Tebligat Sistemi Broşürü Yayımlandı

Tarih: 15 Kasım 2024

Elektronik Tebligat Sistemi Broşürü Yayımlandı
Elektronik  Tebligat  (e-Tebligat),  tebligatı  yapan  birim
tarafından  düzenlenen  ve  213  sayılı  Vergi  Usul
Kanunu hükümlerine göre tebliği gereken belgelerin, e-Tebligat
Sistemi  ile  mükelleflerin  elektronik  adreslerine  tebliğ
edilmesidir.

456 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde Değişiklik
Yapılmasına Dair 568 Sıra No.lu Tebliğ ile 1/1/2025 tarihinden
itibaren 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II)
sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tabi olanların ilk
iktisabında adına kayıt ve tescil yapılan gerçek ve tüzel
kişiler  ile  tüzel  kişiliği  olmayan  teşekküller  e-Tebligat
Sistemini kullanmak zorundadır.

Bu kapsamda, Elektronik Tebligat Sistemi Broşürü Tebliğde yer
alan düzenleme kapsamında güncellenerek kullanıma sunulmuştur.

https://www.incimuhasebe.com/2024/11/19/elektronik-tebligat-sistemi-brosuru-yayimlandi/
https://www.incimuhasebe.com/2024/11/19/elektronik-tebligat-sistemi-brosuru-yayimlandi/
http://www.alohaber.net/wp/wp-content/uploads/2010/12/gib.jpg
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2015/01/02/vergi-usul-kanunu-vuk-213-sayili-kanun/
https://www.alomaliye.com/2024/09/25/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-568/
https://www.alomaliye.com/2024/09/25/vergi-usul-kanunu-genel-tebligi-sira-no-568/
https://www.alomaliye.com/2002/06/12/ozel-tuketim-vergisi-kanunu-otv-4760-sayili-kanun/


Söz konusu Broşürde;

Zorunlu  olarak  e-Tebligat  kullanması  gereken
mükellefler,
İsteğe  bağlı  olarak  e-Tebligat  kullanabilecek
mükellefler,
e-Tebligat başvurusunun nasıl yapıldığı,
Sistemden gönderilen belgeler için tebliğ tarihi,
Elektronik  tebligat  yapıldığından  nasıl  haberdar
olunacağı,
Hangi belgelerin elektronik ortamda tebliğ edildiği,

gibi konularda açıklayıcı bilgiler yer almaktadır. 

Elektronik Tebligat Sistemi Broşürüne ulaşmak için tıklayınız

Elektronik Tebligat Sistemi Hakkında İnfografik
için tıklayınız

 
Kaynak: GİB

https://gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/beyannamerehberi/2024/eTebligat.pdf
https://gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/images/infografik/2024/etebligat.pdf

